[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2017

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que nos informe se há possibilidade de aumentar o efetivo de Agentes de Trânsito e seus equipamentos necessários para uma melhor fiscalização.

JUSTIFICATIVA

	Tal providência se faz necessária, pois a cidade vem crescendo e necessitamos de um efetivo maior para atender as necessidades de nossa população.
	O objetivo dessa propositura é ampliar a vigilância do trafego municipal para garantir mais segurança aos motoristas e pedestres que alem de sua função fiscalizadora, orienta e presta informação sobre normas de transito e transporte.
Considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração é que se justifica essa propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
Tatuí, 10 de Novembro de 2017

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
aa88be12-d36a-432a-ab45-94d536d56958.png
PROTOCOLO 4928/2017 - 13/11/2017 12:38

image1.jpeg